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22 d’abril de 2024 

Padró d’habitants residents a l’estranger. 2024 

Catalunya té 386.486 ciutadans residint a l’estranger, a 1 de gener de 2024 

El nombre d’inscrits a les oficines consulars augmenta a totes les comarques 

El nombre de catalans residents a l’estranger és de 386.486 persones a 1 de gener de 2024, 
segons l’Institut d’Estadística de Catalunya (Idescat). Aquesta població s’ha incrementat en 
19.119 habitants respecte a un any enrere, la qual cosa correspon a una variació del 5,2%. 
Totes les comarques i Aran registren una alça de la població resident a l’estranger durant el 
2023, amb l’excepció de la Segarra, on aquesta població disminueix perquè Biosca i Torà van 
passar a ser municipis del Solsonès a partir de mitjans del 2023.  

Cal tenir en compte que les variacions dels resultats d’aquest any en relació amb els del 2023 
del Solsonès i la Segarra estan afectades pel canvi d’adscripció comarcal de Torà i Biosca, de 
la mateixa manera que les d’Osona estan afectades per la creació del Lluçanès. 

En el rànquing de països de residència, França se situa en primer lloc, amb 56.496 residents 
catalans, i també és la primera destinació dels ciutadans de 34 comarques i d’Aran. El Regne 
Unit se situa en segon lloc, amb 35.277 residents del conjunt de Catalunya, i és la primera 
destinació per als procedents del Barcelonès i el Moianès. El tercer país amb més residents 
catalans és Argentina, on resideixen 32.802 catalans i és la primera destinació dels procedents 
de la Noguera, el Pallars Jussà i el Priorat, seguit d’Alemanya, que amb 32.474 residents 
catalans és la principal destinació dels procedents d’Osona i del Lluçanès. Andorra és la 
principal destinació del residents a l’estranger procedents de l’Alt Urgell i el Pallars Sobirà. 
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Més de la meitat dels residents a l’estranger tenen la seva darrera inscripció padronal a la 
comarca del Barcelonès (195.653 persones). Segueix, a força distància, el Vallès Occidental 
(26.917) i el Baix Llobregat (20.997). En relació amb el 2023, les variacions d’aquestes 3 
comarques han estat similars a les de la mitjana catalana (5,3%, 5,0% i 5,8%, respectivament). 

Pel que fa als municipis de darrera inscripció, 173.686 residents a l’estranger estan inscrits al 
municipi de Barcelona. El segueixen l’Hospitalet de Llobregat (8.994), Terrassa (8.026), 
Badalona (7.746) i Sabadell (7.697). En relació amb el 2023, els augments més elevats entre 
els municipis amb més de 1.000 residents a l’estranger són Mollet del Vallès, amb un augment 
del 8,8%, seguit de Tortosa, Salt, Reus i Manresa, amb increments de més del 7%. En canvi, 
els municipis que han registrat creixements més baixos de residents a l’estranger han estat 
Esplugues de Llobregat (0,7%) i la Seu d'Urgell (0,5%). 

Composició per edat 

L’edat mitjana de la població resident a l’estranger és de 38,6 anys, és a dir 4,8 anys més jove 
que la del conjunt de Catalunya (43,4 anys). Per grans grups d’edat, els menors de 15 anys 
representen un 19,0% de la població resident a l’estranger, els de 15 a 64 anys són el grup 
majoritari, amb un 66,7%, i les persones majors de 64 anys representen el 14,2%. 

Per comarca d’inscripció i en relació amb la distribució per edat dels residents a l’estranger, la 
població procedent d’Osona presenta el percentatge més elevat de menors de 15 anys 
(31,4%), una proporció que en la majoria de comarques i Aran no ultrapassa el 20%. A l’altre 
extrem, la comarca del Pallars Sobirà és la més envellida, amb el 41,3% d’inscrits a l’estranger 
de 65 anys o més. 

Lloc de naixement 

El 64,3% dels inscrits a les oficines consulars van néixer a l’estranger (248.735), dels quals 
183.232 van néixer al mateix país on ara resideixen i 65.503, en altres països. Un terç 
aproximadament dels residents a l’estranger (31,9%) van néixer a Catalunya (123.419) i el 
3,6%, a la resta d’Espanya (13.984).   

Per comarques, les proporcions més elevades de nascuts a l’estranger són les de la Noguera 
(72,5%), el Pallars Jussà (72,4%), el Barcelonès (71,2%) i el Priorat (69,4%). En canvi, les 
proporcions més altes de residents a l’estranger nascuts a Catalunya són les de la Cerdanya 
(49,7%), Osona (46%), el Berguedà (45,5%) i el Pla de l’Estany (45,3%).  

L’estructura per edat dels residents a l’estranger és diferent segons el lloc de naixement. La 
població més envellida correspon als nascuts a la resta d’Espanya, amb un 44,4% de persones 
de 65 anys o més. A l’altre extrem, la població més jove és la nascuda al mateix país on viu, 
amb un percentatge de menors de 15 anys del 26,8%. 

La població nascuda a Catalunya que viu a l’estranger resideix fonamentalment a Europa 
(68,1%). També resideixen al continent europeu el 73% dels nascuts a la resta d’Espanya i el 
69,7% dels nascuts a països diferents d’aquells on resideixen actualment. En canvi, la població 
nascuda al mateix país de residència es localitza majoritàriament al continent americà (60,7%).  

Noves inscripcions 

L’any 2023 hi ha hagut 32.675 noves inscripcions als registres consulars, 16.953 homes 
(51,9%) i 15.722 dones (48,1%), corresponents a les altes produïdes per emigració a 
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l’estranger, naixement, nacionalització i omissió. En relació amb l’any anterior s’ha registrat un 
ascens del 22,9% de noves inscripcions que s’ha traslladat a tots els continents, tot i que els 
ascensos més pronunciats són a Àsia (35,4%) i a Amèrica (33,5%).  

Pel que fa a Europa, un 62,1% de les noves inscripcions al continent  (9.467) són a països de 
la Unió Europea i un 37,9% a la resta d’Europa (5.768). Al continent americà, un 43,9% de les 
noves inscripcions han estat a l’Amèrica del Nord i Central (6.241) i un 56,1% a l’Amèrica del 
Sud (7.961).    

Per grans grups d’edat, el 34% de les noves inscripcions correspon al grup de menors de 16 
anys, el 61,6% a persones amb edats compreses entre els 16 i 64 anys, i el 4,4% a persones 
de 65 anys o més. Per sexe, la relació de masculinitat és de 108 homes per cada 100 dones. 

Quant a la composició pel lloc de naixement, el 49,5% de les inscripcions registrades durant 
l’any 2023 corresponen a persones que han nascut al mateix país on ara resideixen; un 29%, a 
persones nascudes a Catalunya; un 19,2% van néixer en altres països i un 2,4% a la resta 
d’Espanya. 
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Taula 1. Població resident a l'estranger per comarca d'inscripció i grans grups d'edat
Catalunya, comarques i Aran. 2024 (a 1 de gener)

2024 Valor %
Alt Camp 1.442 68 4,9  França 19,1 63,0 17,9
Alt Empordà 7.698 355 4,8  França 16,9 61,4 21,7
Alt Penedès 3.271 168 5,4  França 24,1 63,3 12,7
Alt Urgell 4.809 22 0,5  Andorra 7,9 73,7 18,4
Alta Ribagorça 141 1 0,7  França 7,8 68,8 23,4
Anoia 3.923 205 5,5  França 23,4 63,9 12,8
Aran 581 23 4,1  França 15,0 63,2 21,9
Bages 6.984 451 6,9  França 22,6 63,2 14,1
Baix Camp 7.073 424 6,4  França 21,5 64,9 13,5
Baix Ebre 3.419 236 7,4  França 23,2 61,6 15,3
Baix Empordà 6.693 296 4,6  França 24,8 62,1 13,2
Baix Llobregat 20.997 1.159 5,8  França 23,8 67,9 8,4
Baix Penedès 3.282 177 5,7  França 20,1 68,8 11,1
Barcelonès 195.653 9.805 5,3  Regne Unit 16,7 67,9 15,4
Berguedà 1.280 54 4,4  França 20,5 62,6 17,0
Cerdanya 1.177 37 3,2  França 11,1 68,8 20,1
Conca de Barberà 847 20 2,4  França 14,0 61,6 24,3
Garraf 5.348 291 5,8  França 17,8 67,2 15,0
Garrigues 544 11 2,1  França 10,8 60,3 28,9
Garrotxa 2.171 108 5,2  França 27,1 62,0 10,9
Gironès 10.300 665 6,9  França 26,3 64,1 9,6
Lluçanès 154 .. ..  Alemanya 27,9 64,9 7,1
Maresme 14.202 579 4,3  França 19,4 67,4 13,2
Moianès 390 18 4,8  Regne Unit 19,2 64,6 16,2
Montsià 1.886 93 5,2  França 17,8 65,7 16,5
Noguera 2.553 26 1,0  Argentina 10,1 57,7 32,3
Osona 6.505 131 2,1  Alemanya 31,4 62,4 6,1
Pallars Jussà 1.302 25 2,0  Argentina 11,8 57,2 31,0
Pallars Sobirà 538 3 0,6  Andorra 9,3 49,4 41,3
Pla d'Urgell 1.176 37 3,2  França 18,8 62,1 19,1
Pla de l'Estany 780 39 5,3  França 25,9 63,6 10,5
Priorat 435 16 3,8  Argentina 10,1 57,0 32,9
Ribera d'Ebre 839 20 2,4  França 17,5 55,5 26,9
Ripollès 847 23 2,8  França 17,5 62,2 20,3
Segarra 619 -50 -7,5  França 23,3 60,7 16,0
Segrià 8.334 372 4,7  França 19,1 64,7 16,2
Selva 5.780 336 6,2  França 23,4 64,6 12,0
Solsonès 848 103 13,8  França 26,9 63,3 9,8
Tarragonès 10.681 612 6,1  França 19,8 67,7 12,4
Terra Alta 299 11 3,8  França 13,4 55,2 31,4
Urgell 1.528 47 3,2  França 21,3 62,2 16,5
Vallès Occidental 26.917 1.289 5,0  França 20,4 68,5 11,1
Vallès Oriental 12.240 659 5,7  França 27,2 66,2 6,6
Catalunya 386.486 19.119 5,2 França 19,0 66,7 14,2
Font: Idescat.
Nota: Les variacions estan calculades d’acord amb l’organització territorial de cada període de referència.

Distribució percentual (%)
Variació 2023-2024 Principal país 

de residència
De 0 a 14 

anys
De 15 a 64 

anys
De 65 anys 

o més
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Taula 2. Població resident a l'estranger per país de residència (més de 500 residents) i lloc de naixement
Catalunya.  2024 (a 1 de gener)

País de residència Catalunya No consta Total Valor %
França 21.758 3.536 19.090 11.956 156 56.496 14,6 3.377 6,4
Regne Unit 14.232 1.132 6.461 13.429 23 35.277 9,1 2.411 7,3
Argentina 4.696 311 27.206 547 42 32.802 8,5 712 2,2
Alemanya 13.323 1.493 10.660 6.992 6 32.474 8,4 1.431 4,6
Estats Units, els 8.952 969 5.384 11.884 12 27.201 7,0 1.842 7,3
Mèxic 2.832 277 16.531 885 25 20.550 5,3 1.270 6,6
Suïssa 6.405 987 8.453 3.020 4 18.869 4,9 865 4,8
Andorra 10.183 1.204 4.457 810 1 16.655 4,3 260 1,6
Bèlgica 5.678 478 4.007 3.954 4 14.121 3,7 848 6,4
Brasil 2.743 176 10.018 426 12 13.375 3,5 328 2,5
Equador 1.355 148 8.057 575 5 10.140 2,6 193 1,9
Xile 2.137 108 7.683 179 0 10.107 2,6 331 3,4
Veneçuela 1.283 110 6.273 301 3 7.970 2,1 442 5,9
Colòmbia 1.680 182 5.416 321 13 7.612 2,0 220 3,0
Països Baixos 2.831 306 1.634 1.522 7 6.300 1,6 295 4,9
Itàlia 2.790 354 2.153 827 1 6.125 1,6 212 3,6
Perú 935 76 4.394 173 2 5.580 1,4 299 5,7
República Dominicana 910 111 3.755 136 0 4.912 1,3 247 5,3
Uruguai 523 79 3.581 160 8 4.351 1,1 125 3,0
Bolívia 1.104 55 2.572 100 4 3.835 1,0 195 5,4
Austràlia 2.025 276 886 454 8 3.649 0,9 143 4,1
Canadà 1.450 150 821 966 2 3.389 0,9 205 6,4
Cuba 105 20 2.905 20 0 3.050 0,8 161 5,6
Suècia 1.180 126 702 485 3 2.496 0,6 137 5,8
Costa Rica 338 28 1.801 248 0 2.415 0,6 209 9,5
Panamà 943 107 423 369 0 1.842 0,5 99 5,7
Irlanda 358 51 1.013 379 0 1.801 0,5 81 4,7
Paraguai 130 27 1.269 348 0 1.774 0,5 154 9,5
Dinamarca 516 35 1.107 72 0 1.730 0,4 152 9,6
Israel 819 71 474 361 0 1.725 0,4 199 13,0
Marroc 664 41 393 466 0 1.564 0,4 77 5,2
Noruega 148 9 1.273 95 1 1.526 0,4 69 4,7
Guatemala 407 61 980 40 0 1.488 0,4 37 2,5
Àustria 596 80 436 323 0 1.435 0,4 77 5,7
Portugal 634 65 411 320 1 1.431 0,4 96 7,2
Turquia 172 5 1.217 14 0 1.408 0,4 109 8,4
Pakistan 729 96 211 314 0 1.350 0,3 91 7,2
Emirats Àrabs Units, els 77 6 1.171 61 0 1.315 0,3 97 8,0
Gàmbia 522 67 321 250 0 1.160 0,3 66 6,0
Luxemburg 52 2 993 15 0 1.062 0,3 14 1,3
Xina 578 66 238 124 1 1.007 0,3 9 0,9
El Salvador 60 7 880 42 0 989 0,3 118 13,5
Filipines 192 14 685 28 0 919 0,2 68 8,0
Japó 470 34 258 73 0 835 0,2 71 9,3
Senegal 336 24 184 104 0 648 0,2 -39 -5,7
Finlàndia 85 5 526 30 0 646 0,2 40 6,6
Mauritània 9 0 628 4 0 641 0,2 124 24,0
Hondures 63 9 466 26 0 564 0,1 70 14,2
Singapur 272 41 92 112 0 517 0,1 17 3,4
Resta països 3.139 369 2.683 1.163 4 7.358 1,9 465 6,7
Total 123.419 13.984 183.232 65.503 348 386.486 100,0 19.119 5,2
Font: Idescat.

Variació 2023-2024Mateix país de 
residència

Resta 
d'Espanya

Altres 
països

% 
vertical
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Taula 3. Població resident a l'estranger per municipi d'inscripció
Municipis amb més de 1.000 inscrits a l'estranger.  2024 (a 1 de gener)

Valor % Valor %
Barcelona 173.686 44,9 8.484 5,1
Hospitalet de Llobregat, l' 8.994 2,3 541 6,4
Terrassa 8.026 2,1 352 4,6
Badalona 7.746 2,0 445 6,1
Sabadell 7.697 2,0 359 4,9
Tarragona 7.090 1,8 391 5,8
Lleida 6.698 1,7 328 5,1
Girona 6.498 1,7 407 6,7
Santa Coloma de Gramenet 4.483 1,2 286 6,8
Reus 4.443 1,2 309 7,5
Mataró 4.424 1,1 209 5,0
Manresa 4.269 1,1 286 7,2
Seu d'Urgell, la 3.716 1,0 20 0,5
Granollers 3.600 0,9 205 6,0
Sant Cugat del Vallès 3.287 0,9 166 5,3
Figueres 2.808 0,7 136 5,1
Vic 2.759 0,7 155 6,0
Vilanova i la Geltrú 2.674 0,7 106 4,1
Cornellà de Llobregat 2.451 0,6 157 6,8
Castelldefels 2.373 0,6 156 7,0
Salt 2.235 0,6 156 7,5
Mollet del Vallès 2.134 0,6 173 8,8
Tortosa 2.102 0,5 148 7,6
Rubí 2.084 0,5 124 6,3
Igualada 2.040 0,5 97 5,0
Blanes 1.914 0,5 121 6,7
Sant Boi de Llobregat 1.898 0,5 110 6,2
Olot 1.758 0,5 112 6,8
Vilafranca del Penedès 1.716 0,4 83 5,1
Manlleu 1.549 0,4 59 4,0
Esplugues de Llobregat 1.496 0,4 10 0,7
Sitges 1.467 0,4 80 5,8
Lloret de Mar 1.464 0,4 84 6,1
Palafrugell 1.421 0,4 59 4,3
Prat de Llobregat, el 1.365 0,4 69 5,3
Vendrell, el 1.355 0,4 70 5,4
Martorell 1.340 0,4 70 5,5
Cerdanyola del Vallès 1.332 0,3 37 2,9
Viladecans 1.323 0,3 68 5,4
Roses 1.292 0,3 67 5,5
Gavà 1.292 0,3 80 6,6
Cambrils 1.272 0,3 67 5,6
Sant Feliu de Guíxols 1.249 0,3 44 3,7
Calella 1.124 0,3 30 2,7
Salou 1.109 0,3 73 7,0
Premià de Mar 1.070 0,3 26 2,5
Pineda de Mar 1.045 0,3 64 6,5
Sant Feliu de Llobregat 1.010 0,3 50 5,2
Resta de Municipis 76.308 19,8 3.390 4,6
Catalunya 386.486 100,0 19.119 5,2
Font: Idescat.

2024 Variació 2023-2024
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Taula 4. Població resident a l'estranger per lloc de naixement i grans grups d'edat
Catalunya. 2024 (a 1 de gener)

Catalunya Resta d'Espanya
Mateix país de 

residència Altres països
No hi 

consta Total
0 a 15 anys 19.317 543 49.101 4.610 0 73.571
16 a 64 anys 81.209 7.230 112.824 56.524 139 257.926
65 anys o més 22.893 6.211 21.307 4.369 209 54.989
Total 123.419 13.984 183.232 65.503 348 386.486

Percentatge

Catalunya Resta d'Espanya
Mateix país de 

residència Altres països
No hi 

consta Total
0 a 15 anys 15,7 3,9 26,8 7,0 0,0 19,0
16 a 64 anys 65,8 51,7 61,6 86,3 39,9 66,7
65 anys o més 18,5 44,4 11,6 6,7 60,1 14,2
Total 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Font: Idescat.
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Taula 5. Població resident a l'estranger. Per lloc de naixement i comarca d'inscripció
Catalunya.  2024 (a 1 de gener)

Valor % Valor % Valor % Valor % Total
Alt Camp 516 35,8 43 3,0 683 47,4 196 13,6 4 1.442
Alt Empordà 2.309 30,0 583 7,6 3.624 47,1 1.178 15,3 4 7.698
Alt Penedès 1.270 38,8 90 2,8 1.294 39,6 613 18,7 4 3.271
Alt Urgell 1.999 41,6 274 5,7 2.191 45,6 344 7,2 1 4.809
Alta Ribagorça 55 39,0 4 2,8 65 46,1 17 12,1 0 141
Anoia 1.534 39,1 131 3,3 1.550 39,5 707 18,0 1 3.923
Aran 226 38,9 51 8,8 208 35,8 96 16,5 0 581
Bages 3.014 43,2 174 2,5 2.525 36,2 1.263 18,1 8 6.984
Baix Camp 2.703 38,2 470 6,6 2.768 39,1 1.127 15,9 5 7.073
Baix Ebre 1.272 37,2 100 2,9 1.377 40,3 669 19,6 1 3.419
Baix Empordà 2.393 35,8 279 4,2 2.721 40,7 1.292 19,3 8 6.693
Baix Llobregat 8.276 39,4 956 4,6 7.460 35,5 4.285 20,4 20 20.997
Baix Penedès 1.124 34,2 224 6,8 1.334 40,6 595 18,1 5 3.282
Barcelonès 50.419 25,8 5.848 3,0 106.473 54,4 32.748 16,7 165 195.653
Berguedà 582 45,5 32 2,5 487 38,0 175 13,7 4 1.280
Cerdanya 585 49,7 83 7,1 401 34,1 108 9,2 0 1.177
Conca de Barberà 264 31,2 9 1,1 478 56,4 94 11,1 2 847
Garraf 1.899 35,5 326 6,1 2.252 42,1 867 16,2 4 5.348
Garrigues 208 38,2 10 1,8 280 51,5 43 7,9 3 544
Garrotxa 872 40,2 45 2,1 810 37,3 442 20,4 2 2.171
Gironès 3.743 36,3 301 2,9 4.169 40,5 2.081 20,2 6 10.300
Lluçanès 45 29,2 4 2,6 76 49,4 29 18,8 0 154
Maresme 5.684 40,0 648 4,6 5.846 41,2 2.014 14,2 10 14.202
Moianès 147 37,7 9 2,3 189 48,5 43 11,0 2 390
Montsià 756 40,1 95 5,0 735 39,0 296 15,7 4 1.886
Noguera 649 25,4 53 2,1 1.683 65,9 167 6,5 1 2.553
Osona 2.991 46,0 107 1,6 1.934 29,7 1.470 22,6 3 6.505
Pallars Jussà 335 25,7 23 1,8 840 64,5 103 7,9 1 1.302
Pallars Sobirà 234 43,5 13 2,4 261 48,5 29 5,4 1 538
Pla d'Urgell 464 39,5 22 1,9 518 44,0 171 14,5 1 1.176
Pla de l'Estany 353 45,3 19 2,4 317 40,6 91 11,7 0 780
Priorat 125 28,7 8 1,8 269 61,8 33 7,6 0 435
Ribera d'Ebre 300 35,8 17 2,0 418 49,8 101 12,0 3 839
Ripollès 372 43,9 25 3,0 362 42,7 88 10,4 0 847
Segarra 245 39,6 13 2,1 248 40,1 111 17,9 2 619
Segrià 2.969 35,6 242 2,9 3.846 46,1 1.264 15,2 13 8.334
Selva 1.893 32,8 259 4,5 2.500 43,3 1.115 19,3 13 5.780
Solsonès 336 39,6 16 1,9 302 35,6 194 22,9 0 848
Tarragonès 3.353 31,4 736 6,9 4.735 44,3 1.845 17,3 12 10.681
Terra Alta 119 39,8 11 3,7 137 45,8 30 10,0 2 299
Urgell 634 41,5 30 2,0 592 38,7 271 17,7 1 1.528
Vallès Occidental 11.342 42,1 1.244 4,6 9.905 36,8 4.402 16,4 24 26.917
Vallès Oriental 4.810 39,3 357 2,9 4.369 35,7 2.696 22,0 8 12.240
Total 123.419 31,9 13.984 3,6 183.232 47,4 65.503 16,9 348 386.486
Font: Idescat.

Catalunya Resta d'Espanya
Mateix país de 

residència Altres països No hi 
consta
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Taula 6. Noves inscripcions de població resident a l'estranger
Per continent de residència. Catalunya. 2024 i 2023 (a 1 de gener)

2024 2023 Valor %
Europa 15.235 13.312 1.923 14,4
     Unió Europea 9.467 8.218 1.249 15,2
     Resta d'Europa 5.768 5.094 674 13,2
Àfrica 1.101 974 127 13,0
Amèrica 14.202 10.637 3.565 33,5
     Amèrica del Nord i Central 6.241 4.755 1.486 31,3
     Amèrica del Sud 7.961 5.882 2.079 35,3
Àsia 1.822 1.346 476 35,4
Oceania 315 311 4 1,3
Total 32.675 26.580 6.095 22,9
Font: Idescat.

Variació

Taula 7. Noves inscripcions de població resident a l'estranger
Per edat. Catalunya.  2024 (a 1 de gener)

Total %
0 a 15 anys 11.094 34,0
16 a 64 anys 20.142 61,6
65 anys i més 1.439 4,4
Total 32.675 100,0
Font: Idescat.

Taula 8. Noves inscripcions de població resident a l'estranger
Per lloc de naixement. Catalunya.  2024 (a 1 de gener)

Homes Dones Total
Catalunya 4.917 4.544 9.461
Resta d'Espanya 433 356 789
Mateix país de residència 8.036 8.124 16.160
Altres països 3.567 2.698 6.265
Total 16.953 15.722 32.675
Font: Idescat.
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Nota metodològica 

L’estadística del Padró d’habitants residents a l'estranger proporciona informació del nombre i les 

característiques bàsiques dels catalans residents a l’estranger. Les dades fan referència a les persones 

de nacionalitat espanyola, sigui o no aquesta l'única nacionalitat, que viuen habitualment a l'estranger i 

l'últim municipi al qual estan inscrites és a Catalunya. 

Les persones inscrites en aquest Padró es consideren veïnes del municipi que figura a les dades de la 

seva inscripció únicament a l'efecte de l'exercici del dret de sufragi i no constitueix, en cap cas, població 

del municipi. 

Les dades provenen del Padró d’espanyols residents a l’estranger, que es constitueix  amb  la informació 

que les oficines o seccions consulars envien a l'INE, a través del Ministeri d'Afers Exteriors, Unió Europea 

i Cooperació. L'Idescat du a terme una explotació estadística del fitxer relatiu a Catalunya amb informació 

per sexe, edat, lloc de naixement, lloc d'inscripció i continent o país de residència, referida a 1 de gener 

de cada any. També difon informació de les noves inscripcions (que són les altes produïdes durant l'any 

anterior al de referència). 
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